

OBECNÍ ZPRAVODAJ



OBEC
JAKARTOVICE

1/2026

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU JAKARTOVICE

ROČNÍ PROVOZNÍ POPLATEK MDČOV

Výše ročního provozního poplatku za zajištění likvidace odpadních vod na rok 2026 byla stanovena Radou obce Jakartovice dne 1.12.2025 usnesením č. 55 ve výši 4.800,- Kč / MDČOV, splatnost poplatku do 31.8.2026, žádáme všechny občany, kteří doposud poplatek neuhradili, aby tak učinili.

UPOZORNĚNÍ – ŠETŘENÍ PITNOU VODOU

Rada obce Jakartovice rozhodla o přísném zákazu napouštění bazénů, umývání automobilů, zalévání trávníků a podobného plýtvání pitnou vodou.

Z důvodu dlouhodobého poklesu spodních vod Obec Jakartovice důrazně vyzývá všechny občany a chataře, aby šetřili pitnou vodou, jak jen to bude možné.

Zveme všechny občany na Den otevřených dveří

Domova pro seniory v Jakartovicích,

který se uskuteční v sobotu 27. června 2026

od 9.00 do 13.00 hodin.

Těšíme se na setkání s Vámi

*Helena Rašová
starostka obce*



Vážení občané,

musím Vám sdělit několik informací ke čtyřem tématům, a to jsou : mosty a obchod v Jakartovicích, domov pro seniory a na něj navázané úvěry. Na sociálních sítích se množí různé nesmysly, všichni se důležitě vyjadřují ke všemu a dělají to raději, než by zvedli telefon, nebo se přišli zeptat. No, a protože se nikdo na nic nezeptal, tak nejvíce žvaní ti, kteří o tom nejméně ví.

- 1) Mosty v Jakartovicích nejsou pořád opravené, protože se jeden opoziční zastupitel na zasedání zastupitelstva loni v červnu chvástal, že do týdne budeme mít cenovou nabídku od firmy, která opravu provede, a dokonce toto své tvrzení podepsal jako ověřovatel zápisu. Tak jsme jej nechali, ať ukáže, co umí. No a potom se půl roku nic nedělo. Když jsme se chystali na dalších zastupitelstvech zeptat, co je s cenovou nabídkou, tak raději vůbec nepřišel. Podle toho alespoň vidíte, že žvaněním ještě nikdy nikdo žádný most nespravit a jak by to vypadalo, kdyby takový člověk byl starostou. V prosinci 2025 jsem připravovala návrh rozpočtu na letošní rok, došla mi trpělivost, a začala jsem celou věc řešit sama. V dubnu dorazila cenová nabídka od zhotovitele, Rada ji schválila a je podepsaná smlouva na opravu mostů před Obecním domem a u zastávky na horním konci Jakartovic. Oprava by měla proběhnout do září letošního roku.
- 2) Obchod v Jakartovicích je kapitola sama o sobě. Už dlouhou dobu si stěžovali občané, že v současném obchodě je omezený sortiment, ráno v 8 hodin už není pečivo a hlavně, že všechno zboží je nepřiměřeně drahé. Začala jsem se zajímat o různá řešení, poptávala jsem se kolegů, jak to dělají jinde, s Mikroregionem jsme navštívili několik samoobslužných obchodů, a potom jsem kontaktovala obce, které takové obchody provozují, abych zjistila, jaké máme možnosti. Takže to shrnu : tvrzení, že chceme zrušit obchod je LEŽ, že před Obecním domem bude stát nějaká bouda místo obchodu je LEŽ, a že si budou muset všichni pořídit nové mobily je také LEŽ !!! Kdyby se někdo obtěžoval přijít se zeptat, nepodepisovali by petici zrovna někteří z těch, kteří si chodili nejvíce stěžovat. A konečně - rozhodování o provozních záležitostech obce je v kompetenci Rady obce, a ne Zastupitelstva. Nechceme rušit obchod, nikdy jsme nedělali nic proti lidem. Obchod zůstane tam kde je, jen ho chceme nahradit lepšími službami. Byl by v něm širší sortiment zboží, pečivo i po 8 hodině a provozovatel nám sice neslibuje ceny jako v supermarketech, ale určitě bude zboží levnější než teď. Byl si ve stávajícím obchodě nakoupit. Nový obchod bude přístupný všem občanům 24 hodin denně a 7 dní v týdnu, tedy nepřetržitě. Vstup i placení zboží bude možný několika způsoby :
 - a) Ti, kteří mají chytré mobily, a v nich bankovní identitu, si stáhnou QR kód, který bude umístěn přede dveřmi. Prvních několik dnů Vám bude k dispozici náš mladý kolega, který může případným zájemcům pomoci.
 - b) Občané, kteří nebudou chtít používat mobil, si mohou na obecním úřadě vyzvednout čipovou kartu ke vstupu a za zboží mohou platit běžnou bankovní kartou.
 - c) A nakonec třetí možnost pro občany, kteří nechtějí využívat ani jednu z předchozích možností – vyzvednou si na obecním úřadě čipovou kartu, na kterou si mohou nahrát peníze, a ta bude sloužit jak ke vstupu, tak i k placení zboží.Závěrem ... pokud chcete lepší služby, než jsou teď, nepodléhejte hloupým, hysterickým výlevům na facebooku. A pokud chcete zachovat současný stav, je mi to úplně jedno, ale v tom případě nechci slyšet JEDINOU stížnost !!!
- 3) Domov pro seniory pomalu finišuje, paní ředitelka postupně koná pohovory se zájemci o práci. S tím obec nemá nic společného, to už je záležitost budoucí sociální služby. Na obec mohou budoucí klienti doručit vyjádření předběžného zájmu, tabulka k vyplnění je k dispozici na následující straně. Ještě připomínám, že i příjem seniorů bude probíhat přes komisi, ve které bude paní ředitelka, sociální pracovníci a zástupce obce. Samozřejmě pořád platí, že absolutní přednost budou mít naši občané. Prohlédnout si domov budete mít možnost v den otevřených dveří, v sobotu 27. června od 9.00 do 13.00 hodin.
- 4) Šestnáct let jsme hospodařili bez úvěrů, postavili a opravili jsme velké množství různých staveb, a ještě jsme k tomu ušetřili bezmála 36 milionů. V tomto směru jsme byli mezi obcemi docela výjimka, protože většina obcí si půjčuje na všechno, a některé i daleko větší peníze než my. Největší odborník na obecní ekonomiku, nám na každém školení radí : „Nebojte se úvěrů, půjčujte si, investujte, nikdo nemá tak jisté peníze jako obce“. A i přesto, že jsme měli našetřeno, sešly se nám dva velké projekty v průběhu dvou let (domovní čistírny odpadních vod a domov pro seniory), a pokud jsme nechtěli přijít o největší dotace, jaké už nikdy nedostaneme, museli jsme si půjčit. Na úvěry si budeme muset pomalu zvykat, protože období, kdy byly velkorysé dotace pro všechny a na všechno, jsou dávno pryč. S bídou budeme dostávat 50% a zbytek si budou muset obce platit samy. Další důvod, který obce vede k úvěrům byly nápady minulých i současných vlád, aby obce své přebytky alokovaly na účtech České národní banky. Samozřejmě, že po dlouholetých zkušenostech s vládami všeho druhu, mají obce obavy, že nebudou mít ke svým penězům volný přístup, stát s nimi bude libovolně nakládat a my potom budeme muset škemrat o vlastní peníze. To se samozřejmě starostům nelíbí a letošní rok je rokem, kdy se v obcích napříč celou republikou nejvíce staví, investuje, a také si obce nejvíce půjčují.

Pokud Vás bude cokoliv o obci zajímat, není nic jednoduššího než se zeptat na obecním úřadě, protože na sociálních sítích najdete většinou hlouposti a nesmysly. Přeji Vám krásné léto a mějte se zdravě.

Helena Rašová

DOMOV PRO SENIORY JAKARTOVICE

V první polovině roku 2026 se i obec Jakartovice zařadí mezi obce, které svým občanům a taktéž občanům z přilehlého okolí nabídnou k využití pobytovou sociální službu. Na území obce vznikne pobytové zařízení s kapacitou 18 lůžek pro klienty, kteří již vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopni setrvat ve svém přirozeném prostředí, tedy doma, a potřebují péči, která jim bude k dispozici 24 hodin denně, a to v nepřetržitém, celoročním režimu. Zřizovatelem zařízení bude tedy obec, provozovatelem obecního zařízení bude Český červený kříž, organizace s více než 30letou zkušeností v oblasti poskytování těchto služeb. V úvahu přichází také vyčlenit jedno lůžko pro tzv. odlehčovací službu, kterou by mohl využít klient na přechodnou dobu, tedy na dobu do 3 měsíců od nástupu. Odlehčovací služba bývá hojně využívána v rámci situace, kdy rodina pečuje o svého příbuzného doma, ale potřebuje získat prostor na vyřešení osobních záležitostí (např. operace, lázeňský pobyt a další důvody, nebo jen pro nabrání nových sil pro další péči) a klient se po stanovené době opět vrací domů.

Budované zařízení bude disponovat jedno a dvoulůžkovými pokoji, k dispozici bude samozřejmě sociální zařízení s potřebným vybavením pro přesun a manipulaci s klienty s omezenou schopností pohybu, a společné prostory pro trávení volného času. Všechny pokoje budou vybaveny potřebným nábytkem, jako jsou polohovací lůžka s antidekubitními matracemi, noční stolky, skříně, židle a stoly. Samozřejmostí bude na pokojích televize a rádio.

Klienti budou do zařízení vybíráni na základě stanovených kritérií, přednostně budou samozřejmě vybíráni obyvatelé obce a ze spádové oblasti, to vše za předpokladu, že jim zařízení bude schopno poskytnout služby, které jejich zdravotní stav vyžaduje.

Uživatelům služeb bude zajišťována potřebná péče prostřednictvím pracovníků v sociálních službách, zdravotních sester a taktéž bude k dispozici aktivizační pracovník. Bude zajištěna i návštěvní služba lékaře přímo v zařízení, aby nemuseli klienti cestovat do ordinací praktických lékařů. Úklid všech prostor budou zajišťovat pomocnice v úklidu, o chod zařízení se bude starat domovník. Klientům, rodinám a příbuzným bude k dispozici sociální pracovnice, která jim bude pomáhat vyřizovat nezbytné záležitosti směrem k úřadům a dalším institucím. Sociální pracovnice bude schopna poskytnout základní sociální poradenství. Předběžně je plánováno, že zařízení bude zaměstnávat 15 až 16 osob, napříč všemi profesemi. Zaměstnanci budou nastupovat do zařízení postupně, a to v návaznosti na průběžné obsazování jednotlivých lůžek v domově.

Klientům bude mimo potřebných úkonů v oblasti péče o vlastní osobu, poskytnutí základní zdravotní péče, úklidu, praní prádla a jeho drobných oprav a dalších úkonů taktéž zajišťována celodenní strava, v rozsahu 3 hlavních jídel a svačiny. Ceny za poskytované služby se budou odvíjet od příslušné vyhlášky, na rok 2026 je plánována denní úhrada za ubytování v jednolůžkovém pokoji ve výši 335 Kč, v pokoji dvoulůžkovém 330 Kč a stravné ve výši 290 Kč. Poskytovateli pomoci taktéž bude náležet příspěvek na péči v přiznané výši.

Služby v zařízení budou poskytovány na základě registrace o poskytování sociálních služeb, vydané Moravskoslezským krajem. Do budoucna je taktéž plánováno zahájení poskytování terénních sociálních služeb, kdy by pečovatelky docházely do domácností a pomáhaly se zajišťováním potřebných úkonů u klientů přímo u nich doma, ve spolupráci s již pečujícími osobami.

Vzhledem ke skutečnosti, že již nyní se hlásí zájemci, případně jejich rodiny, kteří by rádi výše uvedených služeb využívali, je možno aktuálně projevit předběžný písemný zájem o následné využívání služeb, a to formou sepsání krátkého informačního sdělení, které bude obsahovat základní popis vašich potřeb, kde se aktuálně nacházíte a o jakou formu ubytování byste ve výhledu měli zájem (jedno nebo dvou lůžkový pokoj). Tyto informace, prosím, předejte paní starostce, či jiné zaměstnankyni obecního úřadu a ty jej následně předají budoucímu poskytovateli služeb. V dalších zpravodajích vás budeme průběžně informovat o aktuální situaci kolem dostavby a celkového dokončení zařízení, o možném termínu otevření a dalších skutečnostech, spojených s fungováním této sociální služby.

S přáním klidného prožití adventního času,

PhDr., Bc. Kateřina Kneifel, MPA
ředitelka Gerontocentra ČČK Český Těšín

Předběžné vyjádření zájmu o poskytnutí sociální služby v Domově pro seniory Jakartovice

Jméno a příjmení	
Datum narození	
Rodinný stav	
Trvalé bydliště	
Telefonní číslo	
E-mail	
Příspěvek na péči	Přiznaný : 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň Příspěvek nepřiznán Příspěvek v řízení
Kontaktní osoba (rodinný příslušník, sociální pracovník, zákonný zástupce)	Jméno a příjmení : Vztah k žadateli : Telefonní číslo : E-mail :
Podpis žadatele	



USNESENÍ č. 16

Zastupitelstva obce Jakartovice, konaného dne 18.12.2025 v zasedací místnosti
Obecního úřadu v Jakartovicích

Celkový počet členů zastupitelstva obce: 15
Přítomno členů na zasedání zastupitelstva obce: 13

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e :

1. Zprávu o činnosti Rady obce za období říjen – prosinec 2025. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
2. Kontrolu hospodaření obce Jakartovice k 30.11.2025. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
3. V návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb. zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, technické zhodnocení majetku obce dle přílohy č. 1. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
4. Rozpočet Mateřské školy Jakartovice, příspěvkové organizace, na rok 2026. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
5. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Jakartovice, příspěvkové organizace, na rok 2027 – 2028. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
6. Neinvestiční dotace spolkům z rozpočtu obce Jakartovice na rok 2026 :

175 000,-Kč	Fotbalový klub Jakartovice, z.s.	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
130 000,-Kč	Tělovýchovná jednota Sokol Deštné, z.s.	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
120 000,-Kč	Sbor dobrovolných hasičů Bohdanovice	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
46 000,-Kč	Myslivecký spolek Kamenná hora Deštné, z.s.	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
30 000,-Kč	Bohdanovické kopretinky, z.s.	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
30 000,-Kč	Spolek občanů Hořejších Kunčic	Pro : 10 Proti : 3 Zdržel se : 0
30 000,-Kč	Občanský spolek rodičů ZŠ Mladecko, z.s.	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
300 000,-Kč	Základní škola Mladecko, okr. Opava, příspěvková organizace	Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0
7. Uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace podle § 10a odst. 5, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 159 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve výši dle bodu 6. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
8. Podání žádosti u Komerční banky a.s., o investiční úvěr ve výši 20.000.000,- Kč, na předfinancování dotace při realizaci projektu „Domov pro seniory Jakartovice“. Krátkodobý, překlenovací úvěr bude sloužit k částečnému proplacení čtvrté etapy stavební části, dle Smlouvy o dílo ze dne 14.2.2025 a následného Dodatku č. 1 k předmětné Smlouvě o dílo, a vnitřního vybavení, dle Kupní smlouvy ze dne 5.3.2025. Úvěr bude splacen bezprostředně po proplacení dotace dle Rozhodnutí č. NPO/31.6/22_044/0010299, z MPSV ČR. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
9. Rozpočet obce Jakartovice na rok 2026. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
10. Střednědobý výhled rozpočtu obce Jakartovice na roky 2027 – 2028. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
11. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1210700050 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, na projekt „Odkanalizování obce Jakartovice systémem MDČOV“. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
12. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14.2.2025, na projekt „Domov pro seniory Jakartovice – stavební část“, se společností MORYS s.r.o.. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
13. Uzavření Darovací smlouvy, agendové číslo 03251/2025/KH, s Moravskoslezským krajem, na 4 ks zásahových přileb. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
14. Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku, speciálního cisternového automobilu Tatra – CAS 32-05, s Obcí Vřesina. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
15. Plán financování obnovy vodovodu nebo kanalizací. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
16. Prodej pozemků parc.č. 177/1 ostatní plocha, o výměře 35 m², parc.č. 177/2 ostatní plocha, o výměře 397 m² a parc.č. 177/3 ostatní plocha, o výměře 69 m², vše v k.ú. Hořejší Kunčice za cenu 70,- Kč/m². **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
17. V souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí příspěvků z peněžního fondu nebo rozpočtu obce uvolněnému členovi zastupitelstva, přičemž plnění bude poskytováno ve stejné výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům obce, na základě uzavřené Kolektivní smlouvy mezi odborovou organizací a obcí Jakartovice, a Směrnice k tvorbě a zásadám čerpání ze sociálního fondu. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**

Zastupitelstvo obce b e r e n a v ě d o m í :

1. Rozpočet DSO Mikroregionu Hvozdnice na rok 2026 **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
2. Zápis z jednání revizní komise Svazku obcí – Mikroregion Hvozdnice. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**
3. Zvýšení základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územně samosprávních celků, s účinností od 1. ledna 2026. Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce Jakartovice se nemění. **Pro : 13 Proti : 0 Zdržel se : 0**

U S N E S E N Í č. 17

Zastupitelstva obce Jakartovice, konaného dne 26.3.2026 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Jakartovicích

Celkový počet členů zastupitelstva obce: 15

Přítomno členů na zasedání zastupitelstva obce: 15

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e :

1. Zprávu o činnosti Rady obce za období leden – březen 2026.
Pro : 15 Proti : 0 Zdržel se : 0
2. V souladu s § 17 vyhl. č. 250/2000 Sb., Závěrečný účet obce Jakartovice za rok 2025, se souhlasem s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jakartovice za rok 2025.
Pro : 14 Proti : 0 Zdržel se : 1
3. Účetní závěrku obce Jakartovice za rok 2025.
Pro : Rašová Helena
Špiláčková Drahomíra
Bohačíková Lenka
Španielová Jana
Mičková Hana
Kopková Beáta
Hendrych Jaromír
Trlica František
Mosný Miroslav
Šrom Dušan
Kašík Václav
Krčmarík Miroslav
Mezihorák Michal
Proti : 0
Zdržel se : Janechová Anna
Michalisko Jiří
4. Uzavření Smlouvy o úvěru mezi Obcí Jakartovice a Komerční bankou, a.s., ve výši 20.000.000,- Kč, za účelem předfinancování dotace na projekt „Domov pro seniory Jakartovice“ a pověřuje starostku obce jeho podpisem.
Pro : 14 Proti : 0 Zdržel se : 1
5. Zápis o činnosti Finančního a Kontrolního výboru obce Jakartovice za rok 2025.
Pro : 14 Proti : 0 Zdržel se : 1
6. Prodloužení hlavního řadu vodního díla „Obecní vodovod Jakartovice, místní části Jakartovice, Deštné, Bohdanovice a Hořejší Kunčice“ v chatové oblasti Deštné
Pro : 13 Proti : 1 Zdržel se : 1
7. Nákup částí pozemků parc.č. 930/23 ostatní plocha, o výměře 29 m² v k.ú. Deštné, za cenu 3 190 Kč, parc.č. 930/24 ostatní plocha, o výměře 22 m² v k.ú. Deštné, za cenu 2 420,- Kč, parc.č. 968/4 ostatní plocha, o výměře 8 m² v k.ú. Deštné, za cenu 917,- Kč a parc.č. 1004/42 orná půda, o výměře 215 m² v k.ú. Deštné, za cenu 18 920,- Kč, od společnosti I. česká realitní s.r.o..
Pro : 0 Proti : 15 Zdržel se : 0
8. Nákup pozemku parc.č. 1918/26 ostatní plocha, o výměře 147 m² v k.ú. Bohdanovice, za cenu 70,- Kč/m²,
a to : 8/20 od
3/20 od
3/20 od
3/20 od
a 3/20 od
Pro : 15 Proti : 0 Zdržel se : 0
9. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 46/3 ostatní plocha, o výměře 234 m² v k.ú. Deštné, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, a odmítá úplatný převod předmětného pozemku.
Pro : 15 Proti : 0 Zdržel se : 0



SDH Bohdanovice vás zve na

ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN

Přijedou k nám pouťové atrakce!

**20.06.
2026**

od 14 hodin

ZDARMA!

ATRAKCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

OBČERSTVENÍ NA HŘIŠTI ZAJIŠTĚNO

VSTUPNÉ: DOSPĚLÍ 100 Kč, DĚTI ZDARMA



Uklidme Česko

Naše obec prokoukla: Velký report z jarního úklidu v Jakartovicích, Bohdanovicích a Kunčicích



Letošní jaro se v našem regionu neslo ve znamení velkého úklidu. V rámci celostátní iniciativy **Uklidme Česko** se do akce zapojily všechny tři části naší obce. Dobrovolníci napříč generacemi vyměnili domácí pohodlí za pracovní rukavice a pytle na odpad, aby udělali naše okolí čistější a krásnější.

Bohdanovice: Rekordní účast i přes mraky



V Bohdanovicích, pod taktovkou **Bohdanovických Kopretinek**, se i přes ranní nepřízeň počasí sešlo úctyhodných **20 dobrovolníků**. Společnými silami se podařilo nasbírat **53 kg odpadu**.

„Je povzbudivé vidět, že naše péče nese ovoce. I když nás některé problematické úseky stále trápí, odpadků v příkopech viditelně ubývá, což nám dodává energii do dalších let,“ zhodnotil akci organizátor Ladislav Gottfried. Zaslouženou tečkou za úklidem byl společný oběd v podobě navařeného guláše.



Hořejší Kunčice: Od pergoly až ke Kružberku

Aktivní byli také v Hořejších Kunčicích, kde úklid organizoval místní **Spolek občanů**. Na srazu u pergoly v klidové zóně se sešlo **18 nadšenců**. Podařilo se jim z okolí obce a cest odstranit **50 kg nepořádku**. Skupina se nezastavila jen u hranic obce, ale ve svém volném čase dobrovolníci pokračovali v čištění trasy směrem ke Kružberské přehradě, za což jim patří velký dík.



Jakartovice: Spolupráce sportovců i seniorů



V samotných Jakartovicích spojili síly zástupci **FK Jakartovice, Klubu seniorů Čtyřlístek a Obce Jakartovice**. Tato mezigenerační skupina **8 dobrovolníků** se pustila do práce nejen přímo v obci, ale zaměřila se i na širší okolí. Kromě krajnic a příkopů směrem na Bohdanovice a Deštné se poctivě uklízelo také v lokalitě nad kostelem a podél cesty směrem na Starou Vodu. Výsledkem bylo **43 kg sesbíraných odpadků**, které by jinak dál znečišťovaly naši přírodu.

Shrnutí v číslech

Když sečteme úsilí všech tří skupin, dostáváme se k velmi působivým výsledkům:

- **46 dobrovolníků** přiložilo ruku k dílu.
- Celkem bylo z naší přírody odstraněno **146 kg odpadu**.

Velké poděkování patří všem organizátorům – **Janě Španielové, Miroslavě Konvičné a Ladislavu Gottfriedovi** – za hladký průběh akcí. Stejně tak děkujeme **Obci Jakartovice** a technickým službám za zajištění likvidace veškerého sesbíraného odpadu.

Největší dík však patří vám všem, kteří jste přišli. Ukázali jste, že vám na místě, kde žijeme, skutečně záleží. Fotogalerie z úklidů jsou k nahlédnutí na webových stránkách spolků a na sociálních sítích.

www.uklidmecesko.cz

www.bohdanovicke-kopretinky.cz

Jízdní řád 2026

Opava - Svobodné Heřmanice

183380 GE 🚲	183382 GE 🚲	183384 GE 🚲	Zastávky			183381 GE 🚲	183383 GE 🚲	183385 GE 🚲
8:47	11:47	16:47	0	Opava východ	25	10:34	15:34	18:34
8:51	11:51	16:51	2	Kylešovice	23	10:30	15:30	18:30
8:57	11:57	16:57	5	Otice	20	10:25	15:25	18:25
9:01	12:01	17:01	7	Slavkov u Opavy	18	10:21	15:21	18:21
9:06	12:06	17:06	9	Štáblovice	16	10:16	15:16	18:16
9:13	12:13	17:13	13	Dolní Životice	12	10:09	15:09	18:09
9:18	12:18	17:18	16	Litultovice	9	10:04	15:04	18:04
9:24	12:24	17:24	18	Mladecko	7	10:00	15:00	18:00
9:30	12:30	17:30	21	Jakartovice	4	9:53	14:53	17:53
9:38	12:38	17:38	25	Svobodné Heřmanice	0	9:46	14:46	17:46

Spoje jedou v sobotu a svátcích, od 1. 5. 2026 do 28. 9. 2026

Ceník

Vzdálenost	Obyčejné jízdné	Sleva 50%	Sleva 75%
1 – 5	20 Kč	10 Kč	5 Kč
6 – 10	30 Kč	15 Kč	7 Kč
11 – 20	40 Kč	20 Kč	10 Kč
21 – 30	50 Kč	25 Kč	12 Kč
31 – 40	65 Kč	33 Kč	16 Kč
41 – 50	75 Kč	38 Kč	19 Kč



Jedete s kolem nebo ve skupině? Rezervujte si místo alespoň den předem.

Více informací a rezervace na: info@gepard.com

one ticket
jedna jízdenka

Za přepravu jízdního kola nebo psa se platí poplatek 20 Kč bez ohledu na ujetou vzdálenost. Na této trase platí také jízdenky OneTicket.

Kdo má nárok na slevu?

Jízda zdarma (sleva 100 %)

- Děti mladší 6 let (tj. vztahuje se ke dni, který předchází dni 6. narozenin).
- Jeden průvodce osoby s průkazem ZTP/P, průvodcem nevidomého může být i asistenční pes.

Sleva 75 % z obvyklého jízdného

- Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P.

Sleva 50 % z obvyklého jízdného

- Děti od 6 do 15 let (tj. vztahuje se ke dni, který předchází dni 15. narozenin).
- Mládež od 15 do 18 let (tj. vztahuje se ke dni, který předchází dni 18. narozenin).
- Studenti od 18 do 26 let (tj. vztahuje se ke dni, který předchází dni 26. narozenin).
- Cestující starší 65 let (včetně).
- Osoby s invaliditou 3. stupně.

Obecní zpravodaj - vydává Obecní úřad Jakartovice, tel.: 553666128, Obec Jakartovice, 747 53 Jakartovice 89, IČ: 00300187, DIČ: CZ00300187, obec@jakartovice.cz, www.jakartovice.cz. Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno pod č. MK Ř E 24484. Vychází x ročně v nákladu 450 ks, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady obce, obecního úřadu a příspěvkových organizací pro občany obce Jakartovice – místních částí Jakartovice, Bohdanovice, Deštné a Hořejší Kunčice. Volný rozsah je využíván pro bezplatné informace o činnosti místních spolků a organizací. Možnost placené inzerce. Distribuce – bezplatnou roznáškou do schránek nebo k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Jakartovice. Termíny uzávěrky příspěvků do Obecního zpravodaje – do 10. března, do 10. června, do 10. září, do 10. prosince. Příspěvky předávejte v elektronické podobě na e-mailovou adresu: obec@jakartovice.cz



MIKROREGION
HVOZDNICE

